La citazione nell’arenga è presa da Codex Iustinianus 1,2,1.

Sixtus episcopus servus servorum Dei. Dilecto filio Petro Foscha-
ro, tituli Sancti Nicolay inter Ymagines presbitero cardinali, salu-
tem et apostolicam benedictionem. Cum nihil sit quod magis ho-
minibus debeatur quam ut suppreme voluntatis ‹liber› sit stillus et 
licituma) quod iterum non redit arbitrium, motu proprio, non ad 
tuam vel alterius pro te nobis super hoc oblate petitionis instan-
ciam, sed ex nostra certa scientia et mera liberalitate testandi, ordi-
nandi et relinquendi, errogandi et disponendi libere et prout tibi 
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videbitur de omnibus bonis tuis, tam patrimonialibus quam eccle-
siasticis et per tuam industriam vel alias aquisitis quocunque iure, 
modo, via et forma et ex quavis causa et occaxione ad te pertinen-
tibus seu spectantibus, cuiuscunque qualitatis, quantitatis et sum-
me valoris seu condictionis fuerint, etiam si illa ex proventibus 
ecclesie Spalatensis, cuius administrator per sedem apostolicam 
deputatus existis, ac aliarum ecclesiarum, monasteriorum beneffi-
ciorumque ecclesiasticorum tibi commissorum et que obtines et in 
posterum obtinebis, etiam si ratione dignitatis cardinalatus seu alia 
quavis occaxione vel contemplatione ad te pervenerint vel perve-
nient in futurum, ac qualitercumque illa licite aquisiveris vel in 
posterum te aquirere contigerit, quorum omnium qualitates, quan-
titates, veros valores, specifficationes et vocabula presentibus pro 
expressis haberi volumus, per viam testamenti nuncupativi seu in 
scriptis vel sine scriptisb) aut codicillorum vel epistolarum, prout 
tibi melius videbitur et duxeris fatiendum, plenam et liberam auc-
toritate apostolica tenore presentium concedimus facultatem, sta-
tuentes nihilominus eadem auctoritate ac motu et scientia predictis 
quod, si forsam contingat te intestatum decedere, illi ex fratribus, 
consanguineis et aliis propinquis tuis in omnibus et singulis bonis 
tuis predictis succedant et succedere debeant qui in omnibus bo-
nis tuis patrimonialibus sive iuxta ordinationem iuris comuniterc) 
et leges imperiales et ordines civitatis Venetiarum succederent, 
non obstantibus premissis ac constitutio‹n›ibus et ordinationibus 
apostolicis, Spalatensis quoque et aliarum ecclesiarum, monaste-
riorum et locorum illorumque ordinum, in quibus beneffitia predi-
cta fuerint, etiam dicte civitatis municipalibus statutis et consuetu-
dinibus, iuramento, confirmatione apostolica vel quacunque firmi-
tate alia roboratis, ceterisque contrariis quibuscunque. Nos enim 
ex nunc irritum decernimus et inane, si secus super his a quoquam 
quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari. 
Dat. Rome apud Sanctum Petrum anno incarnationis dominice 
millesimo quadringentesimo septuagesimo octavo, tercio id. maii, 
pontifficatus nostri anno septimo.
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204